
  
Page 1 

 
  

 
 
ORAŞUL ALEŞD         Vizat legalitatea 
JUDEŢUL BIHOR              Secretar 
P R I M A R,                                                                         Lauran Nicoleta  
 

DISPOZIŢIA nr. 89       
din 18.03.2016 

privind convocarea Consiliului local Aleşd în şedinţă ordinară   

pentru data de 24.03.2016 

 

 

 În baza prevederilor art. 39 alin (1) şi (3) din Legea nr. 215/2001, republicată,  administraţiei 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
PRIMARUL ORAŞULUI ALEŞD 

DISPUNE 
 

 Art. 1 Se convoacă Consiliul local al oraşului Aleşd în şedinţă ordinară pentru data de 

24.03.2016, orele 17.00, în sala mare de şedinţe a Primăriei, cu următoarea ordine de zi: 

 1.Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului general al oraşului Aleşd pe 

anul 2016. 

 2.Proiect de hotărâre privind încheierea exerciţiului bugetar pe anul 2015. 

 3.Proiect de hotărâre pentru completarea Programului anual de achiziţii publice  pe anul 

2016 aprobat prin HCL nr. 16/2016. 

 4.Proiect de hoărâre privind aprobarea modificării HCL nr. 99/29.10.2015, privind aprobarea 

impozitelor şi taxelor locale pentru anul fiscal 2016. 

 5.Proiect de hotarare pentru modificarea Planului de ocupare a funcţiilor publice pe anul 

2016 pentru aparatul de specialitate al primarului oraşului Aleşd. 

 6.Proiect de hotărâre privind aprobarea transformării unei funcţii publice vacante de execuţie 

din cadrul apratului de specialitate al primarului oraşului Aleşd. 

 7. Proiect de hotărâre privind aprobarea repartizării locuinţei de serviciu situată în Aleşd, bl. 

A1, ap. 2. 

 8.Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării unui teren din proprietatea privată a 

oraşului către d-na Todoca Florina-Elena şi d-ul Todoca Ioan-Coloman. 

 9.Proiect de hotărâre privind aprobarea vanzării prin licitaţie publică a terenului identificat cu 

nr. cadastral 103735 Aleşd în suprafaţă de 1334 mp. 

 10.Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării unui teren din proprietatea privată a 

oraşului în favoarea S.C. Fildenis S.R.L. 

 11.Proiect de hotărâre privind aprobarea achiziţionării unor cote părţi din terenurile 

identificate cu numerele topografice 1283/3, 1283/6 şi din numărul cadastral 100829 Aleşd situate 

în intravilan. 

 12. Proiect de hotărâre pentru completarea şi modificarea Hotărârii Consiliului local Aleşd 

nr. 14/2007 privind avizarea reconstituirii dreptului de proprietate asupra păşunilor în favoarea 

Asociaţiilor de păşunat şi pădurit legal constituite pe raza oraşului Aleşd. 

 13.Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de măsuri privind organizarea împotriva 

incendiilor pe anul 2016 la nivelul unităţii administrativ teritoriale Aleşd. 

 



  
Page 2 

 
  

  

 

 14.Proiect de hotărâre privind actualizarea Planului de Analiză şi Acoperire a Riscurilor la 

nivelul unităţii administrativ teritoriale Aleşd. 

 15.Proiect de hotărâre privind aprobarea planurilor pentru asigurarea cu resurse umane, 

materiale şi financiare necesare gestionării situaţiilor de urgenţă pe anul 2016 la nivelul unităţii 

administrativ teritoriale Aleşd. 

 16.Proiect de hotărâre privind alegerea preşedintelui de şedinţă. 

 17.RAPORT privind starea economică, socială şi de mediu a oraşului Aleşd în anul 2015.  

 18.RAPORT privind situaţia gestionării bunurilor pe anul 2015. 

  Art. 2 Prezenta se comunică cu: 

   -Instituţia Prefectului Judeţului Bihor 

   -publicată pe site-ul Primăriei şi afişată                 

 

 

 

     

                                                               
                 PRIMAR, 
                                                                                                              ŢIPŢER ZENO 


